Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000- ALTO PARAÍSO - PR

Alto Paraíso, 11 de março de 2022.

INDICAÇÃONº 006/202.

Senhor Presidente:

o vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno
desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente, sugerindo
lhe que envie esforços junto ao órgão municipal competente no sentido de construir um
novo Posto de Saúde no Balneário Porto Figueira, pois o existente no momento
encontra em condições precária e não oferece as condições necessárias para
atendimento de qualidade aos nossos munícipes que residem no referido Balneário,
bem como seja contratado médico para prestar atendimento diariamente no local.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação faz necessária, devido a
distância e a falta de transporte para chegar até o centro de saúde da sede em busca de
atendimento médico com a construção de uma unidade de saúde e um médico para
atender as demandas da população local evitando assim o desconforto no
deslocamento de doentes até a sede, sendo a saúde um bem essencial na vida do ser
humano.

_, Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que
a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenc~

DEJALMA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Vereador

------------------------------------------------- -